Wahlzeitraum 2009 - 2014



Niederschrift

über die 34. Sitzung des Stadtrates der Stadt Neustadt an der Orla (öffentlich)

Datum, Uhrzeit: 13.02.2014, 18:00 Uhr bis 18:06 Uhr

Ort: Neustadt an der Orla, Ratssaal des Rathauses

TAGESORDNUNG:

Öffentlich:

- 1. Bestätigung der Tagesordnung (öffentlicher Teil)
- 2. Beschlussfassung über die Berufung eines Wahlleiters bzw. stellvertretenden Wahlleiters für die Kommunalwahlen der Stadt Neustadt an der Orla am 25.05.2014
- 3. Beschlussfassung über Änderungen zur Gebührensatzung für das Stadtarchiv Neustadt an der Orla (Archivgebührensatzung)

Anwesenheit:

Bürgermeister

Arthur Hoffmann

BfN-Fraktion

Ralf Weiße - Fraktionsvorsitzender Martina Gerner Kay Patzer Udo Schedlinski

Die LINKE.-Fraktion

Dana Oertel – Fraktionsvorsitzende (ab 18:02 Uhr anwesend) Heike Hücker Bernd Keidel Gabriele Kühn

SPD-Fraktion

Olaf Gumz - Fraktionsvorsitzender Klaus Kupfernagel Christa Pathe

CDU-Fraktion

Ulrich Wissing – Fraktionsvorsitzender Siegfried Eismann Günter Mehlhos Carsten Sachse – Ortsteilbürgermeister Neunhofen

Mitglied des Ortsteilrates Breitenhain-Strößwitz

Gerold Schmidt

Liste FDP

Karl-Heinz Stolze

Ortsteilbürgermeister Breitenhain-Strößwitz

Jens Schleif

entschuldigt

Prof. Dr. Werner Greiling – BfN-Fraktion Jane Michel – CDU-Fraktion Uwe Pfannenschmidt – BfN-Fraktion Dr. Dieter Rebelein – Fraktion Die Linke

Verwaltung

Dominik Bulinski Heike Jansen-Schleicher Gerald Klenz Angelika Peißker

Schriftführer

Simone Schmidt

An der öffentlichen Sitzung nehmen keine Bürger teil. Herr Cissek von der OTZ (Presse) ist ab 18:05 Uhr anwesend.

Der Bürgermeister eröffnet die 34. Sitzung des Stadtrates und begrüßt die anwesenden Mitglieder des Stadtrates und die Ortsteilbürgermeister.

Feststellung der Beschlussfähigkeit:

Von 21 Mitgliedern des Stadtrates sind anfangs 16, später 17 Mitglieder des Stadtrates sowie der Bürgermeister anwesend. Entschuldigt fehlen drei Mitglieder des Stadtrates.

Der Stadtrat ist somit beschlussfähig.

TOP 1: Bestätigung der Tagesordnung (öffentlicher Teil)

Die Einladung zur heutigen Sitzung mit den entsprechenden Unterlagen wurde an alle Mitglieder des Stadtrates fristgerecht versandt.

Seitens der Mitglieder des Stadtrates erfolgen keine Änderungsvorschläge.

Die Mitglieder des Stadtrates bestätigen die vorliegende öffentliche Tagesordnung der 34. Sitzung des Stadtrates der Stadt Neustadt an der Orla. Abstimmung: 17 Ja-Stimmen (einstimmig)

- Frau Oertel ist ab 18:02 Uhr anwesend -

TOP 2: Beschlussfassung über die Berufung eines Wahlleiters bzw. stellvertretenden Wahlleiters für die Kommunalwahlen der Stadt Neustadt an der Orla am 25.05.2014

Der Bürgermeister informiert über den Sachverhalt anhand der Vorlage Nr. 641/2009 - 2014.

Auf Anfrage des Herrn Kupfernagel teilt Frau Jansen-Schleicher mit, dass die Kommunalwahlen die Wahlen des Stadtrates sowie der Ortsteilbürgermeister und der Ortsteilräte von Breitenhain-Strößwitz und Neunhofen umfassen.

(Anmerkung der Verwaltung: Für die Europa- und Kreistagswahl ist der Kreiswahlleiter des Saale-Orla-Kreises zuständig).

13.02.2014

Wahlzeitraum 2009 - 2014

Beschluss Nr. SRS/561/34/14:

Der Stadtrat beruft als Wahlleiter Frau Heike Jansen-Schleicher und als stellvertretenden Wahlleiter Frau Simone Schmidt für die Kommunalwahlen (Wahlen des Stadtrates sowie der Ortsteilbürgermeister und Ortsteilräte von Breitenhain-Strößwitz und Neunhofen) der Stadt Neustadt an der Orla am 25.05.2014.

Abstimmung: 18 Ja-Stimmen (einstimmig)

TOP 3: Beschlussfassung über Änderungen zur Gebührensatzung für das Stadtarchiv Neustadt an der Orla (Archivgebührensatzung)

Der Bürgermeister informiert über den Sachverhalt anhand der Vorlage Nr. 642/2009 - 2014.

Frau Jansen Schleicher weist darauf hin, dass die in der Anlage aufgeführten Änderungen **Absatz 3** betreffen.

Beschluss Nr. SRS/562/34/14:

Der Stadtrat beschließt die Änderungen zur Gebührensatzung für das Stadtarchiv Neustadt an der Orla

Abstimmung: 18 Ja-Stimmen (einstimmig)

Nach Abhandlung der Tagesordnung beendet der Bürgermeister die 34. Sitzung des Stadtrates gegen 18:06 Uhr.

A. Hoffmann S. Schmidt Bürgermeister Schriftführerin

Verteiler:

Mitglieder Stadtrat, Amtsleiter, OT-Bürgermeister, Geschäftsführer SWN und WohnRing AG, Büro des Stadtrates (z. d. A.)

Wahlzeitraum 2009 – 2014



Beschlussprotokoll

über die 34. Sitzung des Stadtrates der Stadt Neustadt an der Orla am 13.02.2014 (öffentlich)

SRS/561/34/14	Der Stadtrat beruft als Wahlleiter Frau Heike Jansen-Schleicher und als stellvertretenden Wahlleiter Frau Simone Schmidt für die Kommunalwahlen (Wahlen des Stadtrates sowie der Ortsteilbürgermeister und Ortsteilräte von Breitenhain-Strößwitz und Neunhofen) der Stadt Neustadt an der Orla am 25.05.2014. Abstimmung: 18 Ja-Stimmen (einstimmig)
SRS/562/34/14	Der Stadtrat beschließt die Änderungen zur Gebührensatzung für das Stadtarchiv Neustadt an der Orla. Abstimmung: 18 Ja-Stimmen (einstimmig)

Neustadt an der Orla, 14.02.2014

A. Hoffmann Bürgermeister